

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.1.1.1	090600050013	AZUCAR BLANCA	KLG	3.500000		39.00	136.50	39.00	136.50	39.00	136.50	39.00	136.50
1-00	B	2.3.1.1.1.1	091100070128	AGUA DE MESA SIN GAS X 625 mL X 15	UNIDAD	1.000000		66,066.00	66,066.00	65,366.00	65,366.00	65,366.00	65,366.00	10,931.00	10,931.00
1-00	B	2.3.1.1.1.1	095400070031	MANTEQUILLA X 45 g	UNIDAD	2.500000		5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50	5.00	12.50
1-00	B	2.3.1.1.1.1	096800020004	PAN DE MOLDE FUENTE	UNIDAD	12.000000		17.00	204.00	17.00	204.00	17.00	204.00	17.00	204.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	642900020004	CORTINA DE PLASTICO PARA DUCHA	UNIDAD	17.000000		1,228.00	20,876.00	1,084.00	18,428.00	1,084.00	18,428.00	962.00	16,354.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	642900021365	CORTINA DE TELA BLACK OUT 1.20 m X 1.54 m	UNIDAD	350.000000		160.00	56,000.00	160.00	56,000.00	160.00	56,000.00	132.00	46,200.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	642900021511	CORTINA DE TELA BLACK OUT 85 cm X 1.45 m	UNIDAD	240.000000		26.00	6,240.00	26.00	6,240.00	26.00	6,240.00	26.00	6,240.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	642900110254	SECADORES DE TELA GRANITE 50 cm X 50 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	10.000000		822.00	8,220.00	822.00	8,220.00	822.00	8,220.00	822.00	8,220.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	642900110266	SECADOR DE VAJILLA EN ALGODÓN 32 cm X 54 cm	UNIDAD	12.500000		209.00	2,612.50	209.00	2,612.50	209.00	2,612.50	87.00	1,087.50
1-00	B	2.3.1.2.1.2	798100040002	FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	190.000000		89.00	16,910.00	43.00	8,170.00	43.00	8,170.00	43.00	8,170.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	798100040045	FRAZADA DE ALGODÓN Y POLIESTER DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	99.000000		251.00	24,849.00	251.00	24,849.00	251.00	24,849.00	54.00	5,346.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	798100060285	JUEGO DE SABANAS DE ALGODON 1 1/2 PLAZAS X 2 PIEZAS	UNIDAD	49.440000		1,757.00	86,866.08	1,757.00	86,866.08	1,757.00	86,866.08	366.00	18,095.04
1-00	B	2.3.1.2.1.2	798100070168	COBERTOR 50% ALGODÓN 50% POLIÉSTER Y FORRO 100% POLIÉSTER 1.00 m x 1.90 m	UNIDAD	39.000000		201.00	7,839.00	129.00	5,031.00	129.00	5,031.00	129.00	5,031.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	899600080494	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX TALLA M	UNIDAD	24.000000		496.00	11,904.00	496.00	11,904.00	496.00	11,904.00	233.00	5,592.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	899600080495	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX TALLA L	UNIDAD	24.000000		128.00	3,072.00	128.00	3,072.00	128.00	3,072.00	128.00	3,072.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	899600080496	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CUELLO CAMISERO UNISEX TALLA XL	UNIDAD	24.000000		85.00	2,040.00	85.00	2,040.00	85.00	2,040.00	85.00	2,040.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	899600080534	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO CAMISERO TALLA M	UNIDAD	33.000000		181.00	5,973.00	181.00	5,973.00	181.00	5,973.00	156.00	5,148.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	899600080535	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO CAMISERO TALLA L	UNIDAD	33.000000		210.00	6,930.00	210.00	6,930.00	210.00	6,930.00	182.00	6,006.00
1-00	B	2.3.1.2.1.2	899600080536	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA LARGA CUELLO CAMISERO TALLA XL	UNIDAD	33.000000		31.00	1,023.00	31.00	1,023.00	31.00	1,023.00	11.00	363.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100040002	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	12.800000		38,186.00	488,780.80	35,336.00	452,300.80	35,336.00	452,300.80	18,762.00	240,153.60
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100070020	DIESEL B5 S50	GALON	12.700000		80.00	1,016.00	80.00	1,016.00	80.00	1,016.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100070024	DIESEL B5	GALON	11.680000		482.00	5,629.76	482.00	5,629.76	482.00	5,629.76	482.00	5,629.76
1-00	B	2.3.1.3.1.1	172100080007	GASOHOL 90 PLUS	GALON	15.350000		22,181.00	340,478.35	18,534.00	284,496.90	18,534.00	284,496.90	7,709.00	118,333.15

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300120110	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	8.200999		1,010.00	8,283.00	1,010.00	8,283.00	1,010.00	8,283.00	266.00	2,181.46
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300120111	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	1.474779		2,656.00	3,917.01	2,214.00	3,265.16	2,214.00	3,265.16	1,126.00	1,660.60
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300120112	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 5 in (7.6 cm X 12.7 cm) APROX. X 100 HOJAS	UNIDAD	2.749401		1,689.00	4,643.74	1,475.00	4,055.36	1,475.00	4,055.36	659.00	1,811.85
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300120116	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 500 HOJAS	UNIDAD	1.415999		142.00	201.07	82.00	116.11	82.00	116.11	10.00	14.16
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300120127	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12	UNIDAD	0.673583		809.00	544.94	757.00	509.91	757.00	509.91	757.00	509.91
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300120128	NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 200 HOJAS	UNIDAD	0.800000		180.00	144.00	180.00	144.00	180.00	144.00	108.00	86.40
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300120158	NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 3 in (7.6 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS AMARILLO	UNIDAD	2.800000		72.00	201.60	72.00	201.60	72.00	201.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300130047	BANDERITA SEÑALIZADORA 4.50 cm X 2.50 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR AMARILLO	UNIDAD	2.124000		12.00	25.49	12.00	25.49	12.00	25.49	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300130057	BANDERITA SEÑALIZADORA 25 mm X 43 mm APROX. X 50 HOJAS	UNIDAD	2.891000		981.00	2,836.07	975.00	2,818.72	975.00	2,818.72	573.00	1,656.54
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300130109	BANDERITA SEÑALIZADORA 2.5 cm X 4.4 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ANARANJADO NEON	UNIDAD	2.690400		81.00	217.92	66.00	177.56	66.00	177.56	54.00	145.28
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300130110	BANDERITA SEÑALIZADORA 2.5 cm X 4.4 cm APROX. X 50 HOJAS COLOR ROSADO NEON	UNIDAD	2.690400		27.00	72.64	12.00	32.28	12.00	32.28	12.00	32.28
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300130114	BANDERITA SEÑALIZADORA 1 in APROX. X 50 HOJAS COLOR VERDE	UNIDAD	2.690400		81.00	217.92	66.00	177.56	66.00	177.56	54.00	145.28
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710300160005	CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd	UNIDAD	6.136000		1,894.00	11,621.60	1,627.00	9,983.28	1,627.00	9,983.28	1,213.00	7,442.97
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600010012	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.162411		6,044.00	19,113.62	5,560.00	17,583.01	5,560.00	17,583.01	4,649.00	14,702.05
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600010015	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	3.599000		2,054.00	7,392.36	1,948.00	7,010.86	1,948.00	7,010.86	382.00	1,374.83
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600040024	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	EMP X 25	4.023800		16,499.00	66,388.69	16,335.00	65,728.78	16,335.00	65,728.78	993.00	3,995.65
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600040025	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 25	4.000000		89.00	356.00	89.00	356.00	89.00	356.00	65.00	260.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600050017	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	4.000000		66.00	264.00	66.00	264.00	66.00	264.00	54.00	216.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600060044	FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m	UNIDAD	6.065197		1,731.00	10,498.84	1,339.00	8,121.29	1,339.00	8,121.29	886.00	5,373.76
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600100199	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	7.600000		74.00	562.40	74.00	562.40	74.00	562.40	66.00	501.60

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600100234	SOBRE MANILA TAMAÑO A4	EMP X 50	7.550000		721.00	5,443.55	603.00	4,552.65	603.00	4,552.65	463.00	3,495.65
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600100345	SOBRE MANILA TAMAÑO A3	EMP X 50	23.820000		141.00	3,358.62	120.00	2,858.40	120.00	2,858.40	55.00	1,310.10
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600110009	SUJETADOR RETRACTIL TIPO YOYO PARA FOTOCHECK	UNIDAD	6.300000		300.00	1,890.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600110026	CINTA CON GANCHO PARA PORTA CREDENCIAL	UNIDAD	6.200000		300.00	1,860.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600120058	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	2.700000		339.00	915.30	339.00	915.30	339.00	915.30	285.00	769.50
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600120067	MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4	UNIDAD	2.784800		1,106.00	3,080.00	840.00	2,339.24	840.00	2,339.24	374.00	1,041.52
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600120069	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	2.761200		204.00	563.29	149.00	411.42	149.00	411.42	27.00	74.55
1-00	B	2.3.1.5.1.2	710600130181	CAJA ARCHIVADORA DE CARTON 26 cm X 30 cm X 40 cm	UNIDAD	14.500000		1,721.00	24,954.50	215.00	3,117.50	215.00	3,117.50	215.00	3,117.50
1-00	B	2.3.1.5.1.2	711100010036	BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	0.590000		2,897.00	1,709.23	2,668.00	1,574.12	2,668.00	1,574.12	1,488.00	877.92
1-00	B	2.3.1.5.1.2	711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	1.144600		2,521.00	2,885.56	2,183.00	2,498.70	2,183.00	2,498.70	1,656.00	1,895.48
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000110030	ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE	UNIDAD	38.055005		610.00	23,213.58	506.00	19,255.86	506.00	19,255.86	341.00	12,976.78
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120023	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 20 HOJAS	UNIDAD	18.077600		537.00	9,707.71	438.00	7,918.02	411.00	7,429.92	288.00	5,206.37
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000120037	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 300 HOJAS	UNIDAD	620.000000		8.00	4,960.00	7.00	4,340.00	7.00	4,340.00	7.00	4,340.00
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000140010	PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO	UNIDAD	1.888001		880.00	1,661.46	724.00	1,366.93	724.00	1,366.93	176.00	332.30
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000150002	PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN	UNIDAD	2.076797		890.00	1,848.34	738.00	1,532.66	738.00	1,532.66	249.00	517.11
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000190001	REGLA DE PLASTICO 30 cm	UNIDAD	0.802397		411.00	329.77	409.00	328.17	409.00	328.17	257.00	206.21
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000200007	SACAGRAPA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	1.073800		937.00	1,006.16	645.00	692.61	645.00	692.61	87.00	93.43
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000210040	TABLERO ACRILICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL TIPO GANCHO	UNIDAD	6.135998		75.00	460.20	75.00	460.20	75.00	460.20	75.00	460.20
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000220028	TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO	UNIDAD	1.165252		1,176.00	1,370.34	751.00	875.10	751.00	875.10	295.00	343.75
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000220029	TAJADOR DE METAL PARA LAPIZ	UNIDAD	1.200000		654.00	784.80	654.00	784.80	654.00	784.80	453.00	543.60
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230042	TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	2.489798		206.00	512.91	182.00	453.15	182.00	453.15	121.00	301.27
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000230044	TIJERA DE METAL DE 8 in CON PUNTA ROMA Y MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	3.304002		243.00	802.86	26.00	85.90	26.00	85.90	8.00	26.43
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000280093	PORTA NOTAS AUTOADHESIVAS DE ACRILICO DE 3 in X 3 in	UNIDAD	3.490000		5.00	17.45	5.00	17.45	5.00	17.45	5.00	17.45
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000300022	DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 36 yd	UNIDAD	7.233399		51.00	368.91	51.00	368.91	51.00	368.91	51.00	368.91
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000320030	CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL 9 mm	UNIDAD	1.109300		916.00	1,016.12	776.00	860.82	776.00	860.82	453.00	502.51
1-00	B	2.3.1.5.1.2	715000440001	MOTA PARA PIZARRA ACRILICA	UNIDAD	1.451400		904.00	1,312.06	610.00	885.35	610.00	885.35	245.00	355.58

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.306800		3,714.00	1,139.44	3,298.00	1,011.81	3,298.00	1,011.81	2,446.00	750.41
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010192	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.652000		3,258.00	5,382.21	3,154.00	5,210.40	3,154.00	5,210.40	2,020.00	3,337.03
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010193	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	1.852600		2,820.00	5,224.33	2,155.00	3,992.35	2,155.00	3,992.35	1,639.00	3,036.41
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010194	BOLIGRAFO (LAPICERO) TINTA GEL PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	1.899800		1,041.00	1,977.72	991.00	1,882.73	991.00	1,882.73	618.00	1,174.10
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010208	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.684400		10,948.00	7,492.79	9,891.00	6,769.38	9,621.00	6,584.59	7,603.00	5,203.48
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010209	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.684400		6,332.00	4,333.62	5,740.00	3,928.45	5,644.00	3,862.75	4,192.00	2,869.01
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010283	BOLÍGRAFO (LAPICERO) DE TINTA GEL PUNTA FINA RETRACTIL COLOR ROJO	UNIDAD	2.489799		351.00	873.93	135.00	336.13	135.00	336.13	135.00	336.13
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000010318	BOLÍGRAFO (LAPICERO) FINO TIPO EJECUTIVO DE TINTA SECA PUNTA FINA CROMADO	UNIDAD	15.930000		274.00	4,364.82	160.00	2,548.80	160.00	2,548.80	40.00	637.20
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000030062	FECHADOR AUTOENTINTABLE 33 mm X 56 mm APROX.	UNIDAD	23.500000		131.00	3,078.50	121.00	2,843.50	121.00	2,843.50	119.00	2,796.50
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000030070	FECHADOR AUTOENTINTABLE 24 mm X 41 mm APROX.	UNIDAD	23.500000		164.00	3,854.00	164.00	3,854.00	164.00	3,854.00	1.00	23.50
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040045	LAPIZ NEGRO N° 2 CON BORRADOR	UNIDAD	0.318599		2,244.00	714.93	1,993.00	634.96	1,993.00	634.96	1,169.00	372.44
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 2B CON BORRADOR	UNIDAD	0.413000		3,090.00	1,276.17	2,147.00	886.71	2,147.00	886.71	1,772.00	731.83
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000050016	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS	UNIDAD	26.397000		80.00	2,111.77	79.00	2,085.37	79.00	2,085.37	11.00	290.37
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060397	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.885000		2,039.00	1,804.52	1,335.00	1,181.48	1,335.00	1,181.48	1,179.00	1,043.42
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060398	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.920400		1,707.00	1,571.10	1,215.00	1,118.27	1,215.00	1,118.27	1,059.00	974.68
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060399	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.920400		1,579.00	1,453.30	1,087.00	1,000.47	1,087.00	1,000.47	967.00	890.02
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060405	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.696200		3,587.00	2,497.26	2,819.00	1,962.58	2,819.00	1,962.58	2,135.00	1,486.38
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060410	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	0.920400		528.00	485.97	528.00	485.97	528.00	485.97	510.00	469.40
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060413	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.944001		4,683.00	4,420.76	4,217.00	3,980.85	4,217.00	3,980.85	3,617.00	3,414.45
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060414	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	0.944001		4,296.00	4,055.43	3,974.00	3,751.46	3,974.00	3,751.46	3,380.00	3,190.73

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060415	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.873199		4,953.00	4,324.96	4,631.00	4,043.79	4,631.00	4,043.79	4,037.00	3,525.11
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060416	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.967598		5,370.00	5,196.00	4,923.00	4,763.48	4,923.00	4,763.48	3,867.00	3,741.70
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060421	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR AZUL	UNIDAD	0.696200		3,361.00	2,339.92	2,611.00	1,817.77	2,611.00	1,817.77	2,017.00	1,404.23
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060422	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.920400		1,644.00	1,513.12	1,563.00	1,438.57	1,563.00	1,438.57	917.00	843.99
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060423	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.696200		2,042.00	1,421.63	1,277.00	889.04	1,277.00	889.04	893.00	621.70
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060424	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR VERDE	UNIDAD	0.696200		2,102.00	1,463.40	1,337.00	930.81	1,337.00	930.81	953.00	663.47
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060432	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	1.935200		1,637.00	3,167.90	1,636.00	3,165.96	1,636.00	3,165.96	1,390.00	2,689.91
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060433	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	0.920400		510.00	469.40	510.00	469.40	510.00	469.40	492.00	452.83
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060434	PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA COLOR VERDE	UNIDAD	0.920400		510.00	469.40	510.00	469.40	510.00	469.40	492.00	452.83
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060443	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO	UNIDAD	1.073799		2,412.00	2,590.00	2,141.00	2,299.00	2,141.00	2,299.00	1,751.00	1,880.22
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060444	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO	UNIDAD	1.227198		2,070.00	2,540.28	1,583.00	1,942.64	1,583.00	1,942.64	1,171.00	1,437.04
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060445	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE	UNIDAD	1.203599		849.00	1,021.86	630.00	758.27	630.00	758.27	508.00	611.43
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060450	PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA COLOR NEGRO	UNIDAD	0.330400		1,805.00	596.37	1,497.00	494.61	1,432.00	473.13	1,497.00	494.61
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060459	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO	UNIDAD	1.203599		118.00	142.02	118.00	142.02	118.00	142.02	114.00	137.21
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000060465	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR CELESTE	UNIDAD	1.203599		118.00	142.02	118.00	142.02	118.00	142.02	114.00	137.21
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000080499	SELLO AUTOENTINTABLE 18 mm X 47 mm APROX.	UNIDAD	25.000000		100.00	2,500.00	24.00	600.00	24.00	600.00	14.00	350.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000080510	SELLO AUTOENTINTABLE REDONDO DE 20 mm APROX.	UNIDAD	25.000000		82.00	2,050.00	6.00	150.00	6.00	150.00	4.00	100.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000090045	TAMPON PARA HUELLA DACTILAR	UNIDAD	2.678602		1,346.00	3,605.37	1,056.00	2,828.58	1,056.00	2,828.58	897.00	2,402.69
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000090049	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO CHICO COLOR AZUL	UNIDAD	2.253795		352.00	793.33	276.00	622.04	276.00	622.04	276.00	622.04
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000160014	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO	UNIDAD	0.967600		1,202.00	1,163.07	962.00	930.84	962.00	930.84	944.00	913.42

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180014	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO	UNIDAD	5.000000		99.00	495.00	99.00	495.00	99.00	495.00	38.00	190.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180015	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL	UNIDAD	5.000000		312.00	1,560.00	96.00	480.00	96.00	480.00	35.00	175.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180017	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO	UNIDAD	5.000000		88.00	440.00	88.00	440.00	88.00	440.00	27.00	135.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180018	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR ROJO	UNIDAD	0.920401		22.00	20.24	22.00	20.24	22.00	20.24	10.00	9.20
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180019	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR NEGRO	UNIDAD	0.920401		22.00	20.24	10.00	9.20	10.00	9.20	10.00	9.20
1-00	B	2.3.1 5.1 2	716000180021	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 mL COLOR AZUL	UNIDAD	0.920401		46.00	42.33	46.00	42.33	46.00	42.33	10.00	9.20
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200030020	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.800000		27.00	156.60	27.00	156.60	27.00	156.60	18.00	104.40
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200030023	CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.800000		32.00	185.60	32.00	185.60	32.00	185.60	12.00	69.60
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200030099	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.829201		478.00	2,786.37	478.00	2,786.37	478.00	2,786.37	411.00	2,395.81
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200030159	CUADERNO EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS	UNIDAD	3.079795		678.00	2,088.12	207.00	637.53	207.00	637.53	195.00	600.57
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050224	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	8.791000		16,605.00	145,974.56	12,824.00	112,735.79	13,044.00	114,669.81	7,336.00	64,490.78
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050225	PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3.	EMP X 500	31.270000		19.00	594.13	10.00	312.70	10.00	312.70	10.00	312.70
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200050227	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMP X 500	8.900000		12.00	106.80	12.00	106.80	12.00	106.80	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200140152	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.903001		42.00	289.93	42.00	289.93	42.00	289.93	42.00	289.93
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200140154	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	5.215602		93.00	485.05	93.00	485.05	93.00	485.05	28.00	146.04
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200140221	CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS	UNIDAD	5.829204		70.00	408.05	70.00	408.05	70.00	408.05	64.00	373.07
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170098	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR AMARILLO	UNIDAD	0.165200		5,514.00	910.88	3,010.00	497.23	3,010.00	497.23	3,010.00	497.23
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170102	PAPEL LUSTRE DE 48 cm X 64 cm COLOR VERDE	UNIDAD	0.165200		5,567.00	919.64	3,022.00	499.21	3,022.00	499.21	3,022.00	499.21
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170106	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR ANARANJADO	UNIDAD	0.165200		5,425.00	896.19	2,933.00	484.52	2,933.00	484.52	2,933.00	484.52
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200170110	PAPEL LUSTRE 48 cm X 64 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.165200		6,462.00	1,067.49	3,967.00	655.32	3,967.00	655.32	3,967.00	655.32

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717200260036	PAPELOGRAFO 75 g DE 61 cm X 86 cm	EMP X 500	93.231800		194.00	18,086.96	156.00	14,544.15	156.00	14,544.15	130.00	12,120.13
1-00	B	2.3.1 5.1 2	717300140071	SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO A4	UNIDAD	2.500000		78.00	195.00	78.00	195.00	78.00	195.00	66.00	165.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050032	CLIP DE METAL 33 mm X 100	UNIDAD	0.519200		1,716.00	890.95	1,664.00	863.95	1,664.00	863.95	1,256.00	652.11
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050041	CLIP MARIPOSA DE METAL 45 mm X 50	UNIDAD	2.454399		593.00	1,455.47	587.00	1,440.74	587.00	1,440.74	465.00	1,141.30
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050043	CLIP MARIPOSA DE METAL 65 mm X 12	UNIDAD	1.699199		272.00	462.19	266.00	451.99	266.00	451.99	72.00	122.35
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500050046	CLIP DE METAL 50 mm X 100	UNIDAD	1.675600		1,342.00	2,248.63	504.00	844.48	504.00	844.48	480.00	804.26
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500060001	CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100	UNIDAD	1.227200		323.00	396.40	323.00	396.40	323.00	396.40	140.00	171.82
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080012	GRAPA 23/13 X 1000	UNIDAD	2.938199		157.00	461.29	28.00	82.27	28.00	82.27	16.00	47.01
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080017	GRAPA 23/20 X 1000	UNIDAD	4.153600		47.00	195.21	32.00	132.91	32.00	132.91	20.00	83.07
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080021	GRAPA 23/8 X 1000	UNIDAD	2.147600		76.00	163.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080025	GRAPA 26/6 X 1000	UNIDAD	0.448400		384.00	172.19	256.00	114.79	256.00	114.79	248.00	111.20
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500080026	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	1.758197		1,500.00	2,637.31	1,420.00	2,496.65	1,420.00	2,496.65	1,264.00	2,222.37
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	3.492797		737.00	2,574.21	544.00	1,900.09	544.00	1,900.09	477.00	1,666.07
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500110027	LIGA DE JEBE DELGADA N° 18 X 1 lb	UNIDAD	8.189200		245.00	2,006.36	244.00	1,998.17	244.00	1,998.17	177.00	1,449.49
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500110032	LIGA GRUESA DE 140 mm X 10 mm X 1 lb	UNIDAD	9.027000		212.00	1,913.71	70.00	631.88	70.00	631.88	61.00	550.64
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500140005	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in (19 mm)	UNIDAD	5.000000		359.00	1,795.00	287.00	1,435.00	287.00	1,435.00	251.00	1,255.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500140012	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25 mm)	DOC.	1.203600		1,669.00	2,008.81	1,359.00	1,635.69	1,359.00	1,635.69	1,011.00	1,216.84
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500140013	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32 mm)	DOC.	1.416000		1,311.00	1,856.36	1,162.00	1,645.38	1,162.00	1,645.38	1,158.00	1,639.72
1-00	B	2.3.1 5.1 2	718500140015	BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in (41 mm)	DOC.	2.938200		1,382.00	4,060.56	1,104.00	3,243.75	1,104.00	3,243.75	939.00	2,758.95
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400051630	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664120 NEGRO	UNIDAD	27.930000		18.00	502.74	3.00	83.79	3.00	83.79	3.00	83.79
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400051631	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664220 CIAN	UNIDAD	27.882500		3.00	83.65	3.00	83.65	3.00	83.65	3.00	83.65
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400051632	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664320 MAGENTA	UNIDAD	27.882500		3.00	83.65	3.00	83.65	3.00	83.65	3.00	83.65
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400051633	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T664420 AMARILLO	UNIDAD	27.245000		3.00	81.74	3.00	81.74	3.00	81.74	3.00	81.74
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400060857	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA HP COD. REF. CE255A NEGRO	UNIDAD	470.396000		258.00	121,362.17	258.00	121,362.17	258.00	121,362.17	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062582	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA SAMSUNG COD. REF. MLT D201L NEGRO	UNIDAD	838.000000		5.00	4,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062615	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA RICOH COD. REF. 842141 NEGRO	UNIDAD	350.000000		4.00	1,400.00	4.00	1,400.00	4.00	1,400.00	4.00	1,400.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062640	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 1175 NEGRO	UNIDAD	220.225000		17.00	3,743.83	7.00	1,541.58	7.00	1,541.58	4.00	880.90
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062678	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK3182 NEGRO	UNIDAD	750.000000		19.00	14,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062757	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA KYOCERA COD. REF. TK 6117 NEGRO	UNIDAD	250.100000		57.00	14,255.70	18.00	4,501.80	18.00	4,501.80	12.00	3,001.20
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400062977	TÓNER DE IMPRESIÓN PARA XEROX COD. REF. 006R01731 NEGRO	UNIDAD	242.000000		9.00	2,178.00	5.00	1,210.00	5.00	1,210.00	5.00	1,210.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400090183	CINTA DE RESINA PARA IMPRESORA TERMICA 60 mm X 450 m	UNIDAD	77.880000		30.00	2,336.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767400090191	CINTA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC DE 5 PANELES PARA 200 IMPRESIONES	UNIDAD	154.990000		10.00	1,549.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.1 2	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	40.000000		11.00	440.00	10.00	400.00	10.00	400.00	4.00	160.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000070053	CERA LÍQUIDA CON SILICONA PARA PISO COLOR ROJO X 1 gal	UNIDAD	9.085998		4,856.00	44,121.61	4,583.00	41,641.12	4,583.00	41,641.12	778.00	7,068.90
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000070062	CERA LÍQUIDA PARA PISO COLOR BLANCO X 1 gal	UNIDAD	60.000000		1,795.00	107,700.00	1,586.00	95,160.00	1,765.00	105,900.00	1,183.00	70,980.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000100016	CERA LIQUIDA PARA MUEBLES X 300 mL	UNIDAD	11.540400		1,517.00	17,506.76	1,509.00	17,414.44	1,509.00	17,414.44	1,118.00	12,902.14
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000120055	DESINFECTANTE LIMPIADOR AROMATICO X 1 gal	UNIDAD	11.750000		4,525.00	53,168.75	3,963.00	46,565.25	3,963.00	46,565.25	3,201.00	37,611.75
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000140205	AMBIENTADOR EN PASTILLA PARA BAÑO X 40 gr APROX.	UNIDAD	10.000000		1,489.00	14,890.00	1,489.00	14,890.00	1,489.00	14,890.00	1,087.00	10,870.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000160142	DETERGENTE GRANULADO X 2 kg	UNIDAD	8.000000		3,164.00	25,312.00	3,146.00	25,168.00	3,146.00	25,168.00	1,280.00	10,240.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000160143	DETERGENTE GRANULADO X 4.6 kg APROX.	UNIDAD	35.282000		3,389.00	119,570.70	3,234.00	114,101.99	3,234.00	114,101.99	1,085.00	38,280.97
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000170029	DETERGENTE EN PASTA LAVA VAJILLA X 300 g APROX.	UNIDAD	3.127000		2,476.00	7,742.47	2,267.00	7,088.92	2,267.00	7,088.92	1,085.00	3,392.81
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000210006	JABON PARA LAVAR ROPA X 260 g	UNIDAD	2.442600		1,775.00	4,335.62	1,631.00	3,983.89	1,631.00	3,983.89	1,503.00	3,671.23
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000210028	JABÓN PARA LAVAR ROPA 240 g APROX.	UNIDAD	1.000000		617.00	617.00	617.00	617.00	617.00	617.00	617.00	617.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240082	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 % X 1 gal	UNIDAD	12.000000		6,679.00	80,148.00	6,142.00	73,704.00	6,142.00	73,704.00	3,666.00	43,992.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000240085	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 7.5 %.	GALON	9.263001		1,045.00	9,679.85	1,045.00	9,679.85	1,045.00	9,679.85	625.00	5,789.39
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000270020	LIMPIA VIDRIOS X 1 gal	UNIDAD	5.097601		2,608.00	13,294.53	2,418.00	12,325.99	2,418.00	12,325.99	1,526.00	7,778.94

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000370024	TARJETA LARGA DE LIMPIEZA PARA IMPRESORA DE TARJETAS PVC	UNIDAD	40.120000		11.00	441.32	11.00	441.32	11.00	441.32	11.00	441.32
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000370031	LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	27.140000		1,238.00	33,599.32	1,084.00	29,419.76	1,084.00	29,419.76	498.00	13,515.72
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000410070	ANTISARRO PARA WATER	GALON	25.000000		198.00	4,950.00	198.00	4,950.00	198.00	4,950.00	198.00	4,950.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000480001	DETERGENTE LIQUIDO PARA ROPA	LITRO	6.147799		12.00	73.77	12.00	73.77	12.00	73.77	12.00	73.77
1-00	B	2.3.1 5.3 1	133000490001	DETERGENTE LIQUIDO PARA VAJILLA X 1 L	UNIDAD	5.251002		149.00	782.40	149.00	782.40	149.00	782.40	149.00	782.40
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000040011	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 3 in	UNIDAD	5.900000		903.00	5,327.70	649.00	3,829.10	649.00	3,829.10	389.00	2,295.10
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000050053	ESCOBA CON MANGO DE METAL CON CERDAS PLASTICAS	UNIDAD	16.000000		1,169.00	18,704.00	1,047.00	16,752.00	1,047.00	16,752.00	921.00	14,736.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000050067	ESCOBA DE CERDA DE PLÁSTICO 44 cm	UNIDAD	21.830000		55.00	1,200.65	55.00	1,200.65	55.00	1,200.65	55.00	1,200.65
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000060119	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	4.450000		111.00	493.95	111.00	493.95	111.00	493.95	111.00	493.95
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000080016	ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 60 cm	UNIDAD	11.000000		14.00	154.00	14.00	154.00	14.00	154.00	14.00	154.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000080034	ESCOBILLON DE CERDA PARA PISO X 70 cm	UNIDAD	24.426000		753.00	18,392.80	385.00	9,404.03	385.00	9,404.03	324.88	7,935.53
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000090038	ESPONJA DE FIBRA SINTETICA PARA LAVAR VAJILLAS	UNIDAD	4.330605		2,175.00	9,419.05	1,961.00	8,492.30	1,961.00	8,492.30	1,095.00	4,742.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000130007	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO	UNIDAD	5.758407		864.00	4,975.25	726.00	4,180.59	726.00	4,180.59	598.00	3,443.51
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000140029	REPUESTO PARA TRAPEADOR DE YUTE 45 cm X 80 cm	UNIDAD	3.100000		1,177.00	3,648.70	1,075.00	3,332.50	1,075.00	3,332.50	1,075.00	3,332.50
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000140088	MANGO PARA TRAPEADOR DE ALUMINIO 1.30 m APROX.	UNIDAD	3.500000		201.00	703.50	105.00	367.50	105.00	367.50	105.00	367.50
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000140135	REPUESTO PARA MOPA DE ALGODON 47 cm	UNIDAD	3.200000		473.00	1,513.60	401.00	1,283.20	401.00	1,283.20	401.00	1,283.20
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000190136	HISOPO DE PLASTICO PARA LIMPIAR BAÑO	UNIDAD	6.785000		245.00	1,662.32	131.00	888.83	131.00	888.83	131.00	888.83
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000210069	PAÑO ABSORBENTE X 4	UNIDAD	4.860000		426.00	2,070.36	426.00	2,070.36	426.00	2,070.36	390.00	1,895.40
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000210156	PAÑO ABSORBENTE 38 cm X 38 cm APROX. X 20	UNIDAD	4.554798		2,416.00	11,004.40	2,240.00	10,202.76	2,240.00	10,202.76	1,010.00	4,600.35
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000360015	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA L	PAR	8.826400		1,724.00	15,216.72	1,727.00	15,243.20	1,727.00	15,243.20	1,361.00	12,012.74
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000360016	GUANTE DE JEBE DE USO DOMESTICO TALLA M	PAR	10.000000		1,716.00	17,160.00	1,453.00	14,530.00	1,453.00	14,530.00	1,393.00	13,930.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000370058	TOALLA DE FELPA 45 cm X 80 cm	UNIDAD	13.750000		259.00	3,561.25	259.00	3,561.25	259.00	3,561.25	199.00	2,736.25
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000370079	TOALLA DE ALGODÓN 70 cm X 1.50 m	UNIDAD	37.000000		114.00	4,218.00	114.00	4,218.00	114.00	4,218.00	114.00	4,218.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	135000370100	TOALLA DE ALGODÓN 50 cm X 60 cm	UNIDAD	37.000000		1.00	37.00	1.00	37.00	1.00	37.00	1.00	37.00
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200100123	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 1 gal	UNIDAD	19.290000		2,570.00	49,575.30	2,283.00	44,039.07	2,283.00	44,039.07	2,271.00	43,807.59
1-00	B	2.3.1 5.3 1	139200100150	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 400 mL	UNIDAD	10.000000		257.00	2,570.00	230.00	2,300.00	230.00	2,300.00	230.00	2,300.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200100167	JABON GERMICIDA LIQUIDO X 100 mL	UNIDAD	5.900000		280.00	1,652.00	280.00	1,652.00	280.00	1,652.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200100185	JABÓN DE TOCADOR LÍQUIDO X 400 mL	DOC.	40.000000		1,058.00	42,320.00	1,058.00	42,320.00	10,058.00	402,320.00	54.00	2,160.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200120047	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 20	UNIDAD	1.000000		518.00	518.00	518.00	518.00	518.00	518.00	174.00	174.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200120053	PAPEL HIGIENICO (ROLLO PERSONAL) BLANCO DE DOBLE HOJA X 24	UNIDAD	10.454798		3,743.00	39,132.33	3,418.00	35,734.53	3,418.00	35,734.53	3,142.00	32,849.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200120105	PAPEL HIGIENICO HOJA SIMPLE BLANCO X 300 m	UNIDAD	7.750000		59.00	457.25	59.00	457.25	59.00	457.25	59.00	457.25
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200160330	PAPEL TOALLA HOJA SIMPLE BLANCO X 300 m	UNIDAD	23.710000		6,925.00	164,191.75	6,412.00	152,028.52	6,412.00	152,028.52	2,428.00	57,567.88
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200500001	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 1 L APROX.	UNIDAD	25.000000		2,587.00	64,675.00	2,515.00	62,875.00	2,515.00	62,875.00	1,155.00	28,875.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	139200500016	GEL ANTIBACTERIAL PARA MANOS X 4 L APROX.	UNIDAD	80.000000		20.00	1,600.00	20.00	1,600.00	20.00	1,600.00	20.00	1,600.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	501100042018	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 26 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	29.854000		470.00	14,031.38	470.00	14,031.38	470.00	14,031.38	470.00	14,031.38
1-00	B	2.3.1.5.3.1	501100042514	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 26 cm X 40 cm	CIENTO	1.000000		2,638.00	2,638.00	2,638.00	2,638.00	2,638.00	2,638.00	2,638.00	2,638.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	646100050003	DISPENSADOR DE PAPEL TOALLA (MATERIAL PLASTICO)	UNIDAD	500.000000		5.00	2,500.00	5.00	2,500.00	5.00	2,500.00	5.00	2,500.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	646100060002	BALDE DE PLASTICO X 15 L	UNIDAD	15.339978		6.00	92.04	6.00	92.04	6.00	92.04	2.00	30.68
1-00	B	2.3.1.5.3.1	646100060019	BALDE DE PLASTICO X 13 L	UNIDAD	13.570000		240.00	3,256.80	240.00	3,256.80	240.00	3,256.80	202.00	2,741.14
1-00	B	2.3.1.5.3.1	646100060099	BALDE DE PLÁSTICO X 13 L CON ESCURRIDOR DE TRAPEADOR	UNIDAD	24.000000		390.00	9,360.00	291.00	6,984.00	291.00	6,984.00	201.00	4,824.00
1-00	B	2.3.1.5.3.1	895700080552	TELA FRANELA X 2.00 m DE ANCHO	METRO	5.428000		8.00	43.42	8.00	43.42	8.00	43.42	8.00	43.42
1-00	B	2.3.1.5.3.2	166600020098	OLLA DE ACERO INOXIDABLE 5 L	UNIDAD	175.000000		46.00	8,050.00	46.00	8,050.00	46.00	8,050.00	46.00	8,050.00
1-00	B	2.3.1.5.3.2	166600020127	OLLA DE ALUMINIO 45 L	UNIDAD	89.000000		112.00	9,968.00	112.00	9,968.00	112.00	9,968.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.5.3.2	166600020179	OLLA DE ALUMINIO 30 L	UNIDAD	75.300000		95.00	7,153.50	59.00	4,442.70	59.00	4,442.70	59.00	4,442.70
1-00	B	2.3.1.5.3.2	166600030020	TETERA DE ALUMINIO Nº 20	UNIDAD	48.000000		163.00	7,824.00	163.00	7,824.00	163.00	7,824.00	163.00	7,824.00
1-00	B	2.3.1.5.3.2	166600030031	TETERA DE ALUMINIO X 3 L	UNIDAD	55.000000		71.00	3,905.00	71.00	3,905.00	71.00	3,905.00	71.00	3,905.00
1-00	B	2.3.1.5.3.2	166600040060	SARTÉN DE ACERO INOXIDABLE DE 30 cm	UNIDAD	70.000000		149.00	10,430.00	149.00	10,430.00	149.00	10,430.00	69.00	4,830.00
1-00	B	2.3.1.5.3.2	166600040078	SARTÉN DE ALUMINIO 26 cm	UNIDAD	32.350000		45.00	1,455.75	20.00	647.00	20.00	647.00	20.00	647.00
1-00	B	2.3.1.5.3.2	166600040082	SARTÉN DE ALUMINIO 30 cm	UNIDAD	32.600000		64.00	2,086.40	64.00	2,086.40	64.00	2,086.40	64.00	2,086.40
1-00	B	2.3.1.5.3.2	169400010009	CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	1.520000		494.00	750.88	494.00	750.88	494.00	750.88	494.00	750.88
1-00	B	2.3.1.5.3.2	169400020050	CUCHARON DE ALUMINIO Nº 15	UNIDAD	13.350000		227.00	3,030.45	227.00	3,030.45	227.00	3,030.45	227.00	3,030.45

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169400030028	ESPATULA DE ALUMINIO TAMAÑO MEDIANO PARA COCINA	UNIDAD	8.800000		84.00	739.20	84.00	739.20	84.00	739.20	84.00	739.20
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169400040052	ESPUMADERA DE ALUMINIO N° 10	UNIDAD	5.975200		20.00	119.50	20.00	119.50	20.00	119.50	20.00	119.50
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169400040061	ESPUMADERA DE ALUMINIO 13 cm DIAMETRO CON MANGO DE MADERA	UNIDAD	9.000000		81.00	729.00	81.00	729.00	81.00	729.00	81.00	729.00
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169400050049	CUCHILLO DE COCINA 4 in	UNIDAD	5.600000		205.00	1,148.00	205.00	1,148.00	205.00	1,148.00	205.00	1,148.00
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169400050074	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE DE MESA	UNIDAD	1.980000		430.00	851.40	430.00	851.40	430.00	851.40	430.00	851.40
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169400060001	CUCHARITA ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	1.150000		662.00	761.30	662.00	761.30	662.00	761.30	662.00	761.30
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169400070014	TENEDOR DE ACERO INOXIDABLE DE MESA	UNIDAD	1.510000		562.00	848.62	562.00	848.62	562.00	848.62	562.00	848.62
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169400250035	TABLA DE PICAR DE ACRÍLICO 22 cm X 30 cm	UNIDAD	8.838000		92.00	813.09	80.00	707.03	80.00	707.03	80.00	707.03
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169900080089	TAZA CON PLATO PARA TE DE LOZA	UNIDAD	14.500000		113.00	1,638.50	113.00	1,638.50	113.00	1,638.50	113.00	1,638.50
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169900180053	PLATO HONDO DE LOZA N° 9	UNIDAD	1.830000		1,391.00	2,545.53	1,391.00	2,545.53	1,391.00	2,545.53	1,391.00	2,545.53
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169900180054	PLATO TENDIDO DE LOZA N° 9	UNIDAD	1.820000		637.00	1,159.34	637.00	1,159.34	637.00	1,159.34	637.00	1,159.34
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169900180072	PLATO DE POSTRE DE LOZA	UNIDAD	6.000000		224.00	1,344.00	224.00	1,344.00	224.00	1,344.00	224.00	1,344.00
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169900270087	TAZÓN DE PLÁSTICO X 1.10 L	UNIDAD	2.176003		2.00	4.35	2.00	4.35	2.00	4.35	2.00	4.35
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169900270125	TAZÓN DE PLÁSTICO 2.2 L APROX.	UNIDAD	2.854000		40.00	114.16	40.00	114.16	40.00	114.16	40.00	114.16
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169900270146	TAZÓN DE PLÁSTICO X 4 L	UNIDAD	4.216000		38.00	160.21	38.00	160.21	38.00	160.21	38.00	160.21
1-00	B	2.3.1 5.3 2	169900300002	PORTA CUBIERTOS DE PLASTICO CON TAPA	UNIDAD	10.131000		62.00	628.13	56.00	567.34	56.00	567.34	56.00	567.34
1-00	B	2.3.1 5.3 2	642900110254	SECADORES DE TELA GRANITE 50 cm X 50 cm APROX. COLOR BLANCO	UNIDAD	10.000000		471.00	4,710.00	471.00	4,710.00	471.00	4,710.00	148.00	1,480.00
1-00	B	2.3.1 5.3 2	642900110266	SECADOR DE VAJILLA EN ALGODÓN 32 cm X 54 cm	UNIDAD	12.500000		397.00	4,962.50	397.00	4,962.50	397.00	4,962.50	397.00	4,962.50
1-00	B	2.3.1 5.4 1	199100100043	PATCH CORD CAT 6 X 3 m COLOR AZUL	UNIDAD	19.000000		503.00	9,557.00	503.00	9,557.00	503.00	9,557.00	503.00	9,557.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	199100100510	PARLANTE (MENOR A 1/4 UIT) 50 W	UNIDAD	379.670000		26.00	9,871.42	26.00	9,871.42	26.00	9,871.42	26.00	9,871.42
1-00	B	2.3.1 5.4 1	203400120078	SILICONA TRANSPARENTE X 300 mL	UNIDAD	11.650000		818.00	9,529.70	818.00	9,529.70	818.00	9,529.70	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000060186	INTERRUPTOR SIMPLE	UNIDAD	12.900000		583.00	7,520.70	403.00	5,198.70	403.00	5,198.70	366.00	4,721.40
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000060187	INTERRUPTOR DOBLE	UNIDAD	16.500000		841.00	13,876.50	733.00	12,094.50	733.00	12,094.50	733.00	12,094.50
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000060874	INTERRUPTOR DIFERENCIAL BIPOLAR TIPO RIEL 25 A	UNIDAD	285.000000		26.00	7,410.00	26.00	7,410.00	26.00	7,410.00	8.00	2,280.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000100072	TOMACORRIENTE DOBLE UNIVERSAL	UNIDAD	15.500000		1,053.00	16,321.50	945.00	14,647.50	945.00	14,647.50	945.00	14,647.50
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000100076	TOMACORRIENTE VISIBLE DOBLE UNIVERSAL CON PUNTO A TIERRA	UNIDAD	9.750000		134.00	1,306.50	134.00	1,306.50	134.00	1,306.50	134.00	1,306.50

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285000180003	INTERRUPTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR TIPO ENGRAMPE 20 A	UNIDAD	27.600000		114.00	3,146.40	114.00	3,146.40	114.00	3,146.40	114.00	3,146.40
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400110021	LINTERNA RECARGABLE	UNIDAD	43.500000		613.00	26,665.50	541.00	23,533.50	541.00	23,533.50	541.00	23,533.50
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400110054	LINTERNA LED PORTATIL	UNIDAD	43.000000		327.00	14,061.00	327.00	14,061.00	327.00	14,061.00	76.00	3,268.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400120257	LUMINARIA CON FOCO AHORRADOR 18 W	UNIDAD	6.150000		2,042.00	12,558.30	2,042.00	12,558.30	2,042.00	12,558.30	2,042.00	12,558.30
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400120278	LUMINARIA CON LÁMPARA LED 45 W CON PANEL SOLAR	UNIDAD	77.800000		110.00	8,558.00	110.00	8,558.00	110.00	8,558.00	110.00	8,558.00
1-00	B	2.3.1 5.4 1	285400350005	LÁMPARA FLUORESCENTE COMPACTA INTEGRADA 15 W	UNIDAD	11.800000		89.00	1,050.20	17.00	200.60	17.00	200.60	17.00	200.60
1-00	B	2.3.1 6.1 4	151200050084	COLGADOR DE CARTERA DE METAL	UNIDAD	13.216000		29.00	383.26	29.00	383.26	29.00	383.26	29.00	383.26
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000030125	CARETA PROTECTORA DE POLICARBONATO	UNIDAD	24.700000		2,158.00	53,302.60	2,136.00	52,759.20	2,135.00	52,734.50	376.00	9,287.20
1-00	B	2.3.1 6.1 4	805000060012	CASCO PROTECTOR PARA MOTOCICLISTA (MENOR A 1/4 DE LA UIT)	UNIDAD	160.000000		29.00	4,640.00	29.00	4,640.00	29.00	4,640.00	14.00	2,240.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	899600070122	CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA M	UNIDAD	38.000000		45.00	1,710.00	43.00	1,634.00	43.00	1,634.00	8.00	304.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	899600070123	CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA L	UNIDAD	38.000000		95.00	3,610.00	95.00	3,610.00	95.00	3,610.00	75.00	2,850.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	899600070124	CHALECO DE DRIL CON CINTA REFLECTORA UNISEX TALLA XL	UNIDAD	38.000000		18.00	684.00	18.00	684.00	18.00	684.00	6.00	228.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	899600070175	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA XXL	UNIDAD	38.000000		5.00	190.00	5.00	190.00	5.00	190.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 6.1 4	899600070231	CHALECO DE DRIL CON CINTAS REFLECTORAS UNISEX TALLA S	UNIDAD	38.000000		25.00	950.00	25.00	950.00	25.00	950.00	20.00	760.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	162100010037	BALÓN PARA GAS PROPANO DE 10 kg	UNIDAD	135.000000		13.00	1,755.00	13.00	1,755.00	13.00	1,755.00	3.00	405.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	201700031008	CANALETA DE PLÁSTICO 19 mm X 39 mm X 2 m	UNIDAD	9.000000		141.00	1,269.00	141.00	1,269.00	141.00	1,269.00	141.00	1,269.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	203400120078	SILICONA TRANSPARENTE X 300 mL	UNIDAD	11.650000		458.00	5,335.70	458.00	5,335.70	458.00	5,335.70	39.00	454.35
1-00	B	2.3.1 6.1 99	203400120176	ADHESIVO SELLADOR ELASTICO DE POLIURETANO X 300 mL	UNIDAD	33.800000		15.00	507.00	15.00	507.00	15.00	507.00	15.00	507.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	208400030224	JUEGO DE TRAMPA Y DESAGUE DE PVC PARA LAVATORIO	UNIDAD	21.010000		408.00	8,572.08	408.00	8,572.08	408.00	8,572.08	217.00	4,559.17
1-00	B	2.3.1 6.1 99	208400210008	JUEGO DE ACCESORIOS INTERNOS COMPLETO PARA TANQUE DE INODORO	UNIDAD	22.400000		428.00	9,587.20	356.00	7,974.40	356.00	7,974.40	265.00	5,936.00
1-00	B	2.3.1 6.1 99	208400210051	TUBO DE ABASTO PARA TANQUE DE INODORO	UNIDAD	19.900000		182.00	3,621.80	182.00	3,621.80	182.00	3,621.80	121.00	2,407.90
1-00	B	2.3.1 6.1 99	419200010078	CAMARA DE LLANTA PARA BUGUI 4.00-8 TR87	UNIDAD	38.000000		31.00	1,178.00	31.00	1,178.00	31.00	1,178.00	31.00	1,178.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.6.1.99	767500580004	MOUSE OPTICO CON PUERTO USB	UNIDAD	31.100000		6.00	186.60	6.00	186.60	6.00	186.60	6.00	186.60
1-00	B	2.3.1.6.1.99	767500590005	MEMORIA PORTATIL USB DE 16 GB	UNIDAD	40.000000		6.00	240.00	6.00	240.00	6.00	240.00	6.00	240.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	166600020127	OLLA DE ALUMINIO 45 L	UNIDAD	89.000000		20.00	1,780.00	20.00	1,780.00	20.00	1,780.00	20.00	1,780.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	166600020179	OLLA DE ALUMINIO 30 L	UNIDAD	75.300000		3.00	225.90	3.00	225.90	3.00	225.90	3.00	225.90
1-00	B	2.3.1.7.1.1	166600030020	TETERA DE ALUMINIO Nº 20	UNIDAD	48.000000		12.00	576.00	12.00	576.00	12.00	576.00	12.00	576.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	166600030031	TETERA DE ALUMINIO X 3 L	UNIDAD	55.000000		26.00	1,430.00	26.00	1,430.00	26.00	1,430.00	26.00	1,430.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	166600040060	SARTÉN DE ACERO INOXIDABLE DE 30 cm	UNIDAD	70.000000		17.00	1,190.00	17.00	1,190.00	17.00	1,190.00	17.00	1,190.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	166600040078	SARTÉN DE ALUMINIO 26 cm	UNIDAD	32.350000		955.00	30,894.25	955.00	30,894.25	955.00	30,894.25	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169400010009	CUCHARA DE ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	1.520000		149.00	226.48	149.00	226.48	149.00	226.48	149.00	226.48
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169400020050	CUCHARON DE ALUMINIO Nº 15	UNIDAD	13.350000		22.00	293.70	22.00	293.70	22.00	293.70	22.00	293.70
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169400030028	ESPATULA DE ALUMINIO TAMAÑO MEDIANO PARA COCINA	UNIDAD	8.800000		56.00	492.80	56.00	492.80	56.00	492.80	56.00	492.80
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169400040052	ESPUMADERA DE ALUMINIO Nº 10	UNIDAD	5.975200		19.00	113.53	19.00	113.53	19.00	113.53	19.00	113.53
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169400050049	CUCHILLO DE COCINA 4 in	UNIDAD	5.600000		11.00	61.60	11.00	61.60	11.00	61.60	11.00	61.60
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169400050074	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE DE MESA	UNIDAD	1.980000		217.00	429.66	217.00	429.66	217.00	429.66	217.00	429.66
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169400060001	CUCHARITA ACERO INOXIDABLE	UNIDAD	1.150000		118.00	135.70	118.00	135.70	118.00	135.70	118.00	135.70
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169400070014	TENEDOR DE ACERO INOXIDABLE DE MESA	UNIDAD	1.510000		114.00	172.14	114.00	172.14	114.00	172.14	114.00	172.14
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169400250035	TABLA DE PICAR DE ACRÍLICO 22 cm X 30 cm	UNIDAD	8.838000		29.00	256.30	29.00	256.30	29.00	256.30	29.00	256.30
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900080089	TAZA CON PLATO PARA TE DE LOZA	UNIDAD	14.500000		14.00	203.00	14.00	203.00	14.00	203.00	14.00	203.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900110007	AZUCARERA DE LOZA	UNIDAD	6.790000		14.00	95.06	14.00	95.06	14.00	95.06	14.00	95.06
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900180053	PLATO HONDO DE LOZA Nº 9	UNIDAD	1.830000		129.00	236.07	129.00	236.07	129.00	236.07	129.00	236.07
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900180054	PLATO TENDIDO DE LOZA Nº 9	UNIDAD	1.820000		131.00	238.42	131.00	238.42	131.00	238.42	131.00	238.42
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900180072	PLATO DE POSTRE DE LOZA	UNIDAD	6.000000		54.00	324.00	54.00	324.00	54.00	324.00	54.00	324.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900260002	JUEGO DE LOZA (TAZA Y PLATO) PARA CAFE	UNIDAD	4.370000		106.00	463.22	106.00	463.22	106.00	463.22	106.00	463.22
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900270087	TAZÓN DE PLÁSTICO X 1.10 L	UNIDAD	2.176003		4.00	8.70	4.00	8.70	4.00	8.70	4.00	8.70
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900270125	TAZÓN DE PLÁSTICO 2.2 L APROX.	UNIDAD	2.854000		64.00	182.66	64.00	182.66	64.00	182.66	64.00	182.66
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900270146	TAZÓN DE PLÁSTICO X 4 L	UNIDAD	4.216000		92.00	387.87	92.00	387.87	92.00	387.87	92.00	387.87
1-00	B	2.3.1.7.1.1	169900300002	PORTA CUBIERTOS DE PLASTICO CON TAPA	UNIDAD	10.131000		55.00	557.21	55.00	557.21	55.00	557.21	49.00	496.42

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.7.1.1	642900110266	SECADOR DE VAJILLA EN ALGODÓN 32 cm X 54 cm	UNIDAD	12.500000		52.00	650.00	52.00	650.00	52.00	650.00	52.00	650.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	646100010003	BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	UNIDAD	24.555798		60.00	1,473.35	60.00	1,473.35	60.00	1,473.35	60.00	1,473.35
1-00	B	2.3.1.7.1.1	646100070020	BIDON DE PLASTICO CON CAÑO X 10 L	UNIDAD	52.000000		381.00	19,812.00	309.00	16,068.00	309.00	16,068.00	309.00	16,068.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	646300010007	BANDEJA DE METAL PARA ESCRITORIO DE 3 PISOS	UNIDAD	60.000000		11.00	660.00	11.00	660.00	11.00	660.00	11.00	660.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	646300090851	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE METAL 45 cm X 1.00 m X 2.10 m CON 4 PANELES	UNIDAD	375.000000		72.00	27,000.00	72.00	27,000.00	72.00	27,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	646300091199	ESTANTE DE ÁNGULO RANURADO DE METAL 40 cm X 90 cm X 2.10 m 7 PANELES	UNIDAD	243.130000		21.00	5,105.73	21.00	5,105.73	21.00	5,105.73	21.00	5,105.73
1-00	B	2.3.1.7.1.1	646300100009	TACHO DE ACERO INOXIDABLE (MENOR A 1/4 UIT) CON PEDAL 12 L APROX.	UNIDAD	60.000000		25.00	1,500.00	25.00	1,500.00	25.00	1,500.00	9.00	540.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	791900010012	ALMOHADA GRANDE	UNIDAD	15.000000		669.00	10,035.00	669.00	10,035.00	669.00	10,035.00	521.00	7,815.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	791900010029	ALMOHADA CHICA	UNIDAD	12.000000		352.00	4,224.00	136.00	1,632.00	136.00	1,632.00	136.00	1,632.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	791900030001	COLCHON DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	355.286184		629.00	223,474.99	587.00	208,552.97	587.00	208,552.97	432.00	153,483.61
1-00	B	2.3.1.7.1.1	798100040002	FRAZADA ANTIALERGICA DE LANA 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	190.000000		12.00	2,280.00	12.00	2,280.00	12.00	2,280.00	12.00	2,280.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	798100040045	FRAZADA DE ALGODON Y POLIESTER DE 1 1/2 PLAZA	UNIDAD	99.000000		596.00	59,004.00	596.00	59,004.00	596.00	59,004.00	590.00	58,410.00
1-00	B	2.3.1.7.1.1	798100060285	JUEGO DE SABANAS DE ALGODON 1 1/2 PLAZAS X 2 PIEZAS	UNIDAD	49.440000		370.00	18,292.80	370.00	18,292.80	370.00	18,292.80	370.00	18,292.80
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200470010	DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 50 g	UNIDAD	12.600000		456.00	5,745.60	456.00	5,745.60	456.00	5,745.60	334.00	4,208.40
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200470033	DICLOFENACO 1 g/100 g GEL 100 g	UNIDAD	11.950000		247.00	2,951.65	170.00	2,031.50	170.00	2,031.50	83.00	991.85
1-00	B	2.3.1.8.1.2	580200500005	ACIDO ACETILSALICILICO 81 mg TAB	UNIDAD	0.500000		646.00	323.00	646.00	323.00	646.00	323.00	334.00	167.00
1-00	B	2.3.1.8.1.99	583600240006	PEROXIDO DE HIDROGENO 10 V SOL 250 mL	UNIDAD	4.950000		1,418.00	7,019.10	1,311.00	6,489.45	1,311.00	6,489.45	840.00	4,158.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	LITRO	15.000000		673.00	10,095.00	673.00	10,095.00	673.00	10,095.00	448.00	6,720.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	353800010045	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 96° X 1 gal	UNIDAD	38.000000		391.00	14,858.00	175.00	6,650.00	175.00	6,650.00	175.00	6,650.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495100100001	TERMOMETRO CLINICO ORAL	UNIDAD	3.100000		254.00	787.40	254.00	787.40	254.00	787.40	254.00	787.40
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700070011	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	UNIDAD	4.410000		32.00	141.12	32.00	141.12	32.00	141.12	32.00	141.12
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700250193	ESPARADRAPO DE TELA 5 cm X 4.5 m	UNIDAD	12.500000		140.00	1,750.00	140.00	1,750.00	140.00	1,750.00	140.00	1,750.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700280137	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 50	UNIDAD	50.000000		64.00	3,200.00	64.00	3,200.00	64.00	3,200.00	64.00	3,200.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700280142	GUANTE PARA EXAMEN DESCARTABLE DE NITRILO SIN POLVO TALLA L X 100	UNIDAD	69.500000		36.00	2,502.00	36.00	2,502.00	36.00	2,502.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.8.2.1	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.870000		1,009.00	877.83	1,009.00	877.83	1,009.00	877.83	1,009.00	877.83

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410007	MASCARILLA DESCARTABLE PROTECTORA	UNIDAD	1.650000		65,330.00	107,794.50	41,124.00	67,854.60	61,124.00	100,854.60	16,134.00	26,621.10
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410088	MASCARILLA DESCARTABLE BLANCA X 50	UNIDAD	7.400000		3,909.00	28,926.60	3,849.00	28,482.60	3,849.00	28,482.60	2,262.00	16,738.80
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700410174	MASCARILLA PROTECTOR FACIAL DE POLIPROPILENO DESCARTABLE	UNIDAD	2.000000		24.00	48.00	24.00	48.00	24.00	48.00	24.00	48.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495700670007	VENDA ELASTICA 3 in X 5 yd	UNIDAD	2.450000		844.00	2,067.80	844.00	2,067.80	844.00	2,067.80	792.00	1,940.40
1-00	B	2.3.1 8.2 1	495701410092	APOSITO DE GASA Y ALGODÓN ESTÉRIL 10 cm X 10 cm	UNIDAD	3.280000		22.00	72.16	22.00	72.16	22.00	72.16	12.00	39.36
1-00	B	2.3.1 8.2 1	646100060002	BALDE DE PLASTICO X 15 L	UNIDAD	15.339978		48.00	736.32	48.00	736.32	48.00	736.32	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 8.2 1	805000030125	CARETA PROTECTORA DE POLICARBONATO	UNIDAD	24.700000		127.00	3,136.90	127.00	3,136.90	127.00	3,136.90	127.00	3,136.90
1-00	B	2.3.1 9.1 2	353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	LITRO	15.000000		1.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.500000		1.00	2.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 2	717200140152	LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS	UNIDAD	6.903001		4,128,639.00	28,499,999.15	4,128,639.00	28,499,999.15	4,128,639.00	28,499,999.15	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	133000370031	LIMPIADOR DE COMPUTADORAS EN SPRAY X 360 mL	UNIDAD	27.140000		600.00	16,284.00	600.00	16,284.00	600.00	16,284.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	203400120176	ADHESIVO SELLADOR ELASTICO DE POLIURETANO X 300 mL	UNIDAD	33.800000		107.00	3,616.60	107.00	3,616.60	107.00	3,616.60	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	281600211052	CABLE ELÉCTRICO TIPO THW N° 12 X 100 m	UNIDAD	3,000.000000		2.00	6,000.00	2.00	6,000.00	2.00	6,000.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	503300260049	PABILO N° 6 X 250 m APROX.	UNIDAD	1.500000		32.00	48.00	32.00	48.00	32.00	48.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 9.1 99	710600050017	FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE	UNIDAD	4.000000		75.00	300.00	75.00	300.00	75.00	300.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1 99.1 99	151200050084	COLGADOR DE CARTERA DE METAL	UNIDAD	13.216000		3.00	39.65	3.00	39.65	3.00	39.65	3.00	39.65
1-00	B	2.3.1 99.1 99	154800010007	CANDADO X 70 mm	UNIDAD	59.000000		322.00	18,998.00	322.00	18,998.00	322.00	18,998.00	170.00	10,030.00
1-00	B	2.3.1 99.1 99	154900030002	CERRADURA MECÁNICA DE 3 GOLPES	UNIDAD	55.200000		829.00	45,760.80	790.00	43,608.00	790.00	43,608.00	519.00	28,648.80
1-00	B	2.3.1 99.1 99	154900030096	CERRADURA MECANICA DE SEGURIDAD TIPO POMO	UNIDAD	38.900000		431.00	16,765.90	405.00	15,754.50	405.00	15,754.50	405.00	15,754.50
1-00	B	2.3.1 99.1 99	199200050307	CONECTOR RJ45 CAT 6	UNIDAD	270.000000		13.00	3,510.00	13.00	3,510.00	13.00	3,510.00	5.00	1,350.00
1-00	B	2.3.1 99.1 99	291000020025	SILICONA LIQUIDA PARA MANUALIDADES X 100 mL	UNIDAD	11.650000		23.00	267.95	23.00	267.95	23.00	267.95	23.00	267.95
1-00	B	2.3.1 99.1 99	419200020040	CAJA DE HERRAMIENTAS CON DIVISION MULTIPLE	UNIDAD	720.000000		3.00	2,160.00	3.00	2,160.00	3.00	2,160.00	3.00	2,160.00
1-00	B	2.3.1 99.1 99	470300140439	LLAVERO DE METAL CON LOGOTIPO	UNIDAD	33.040000		65.00	2,147.60	65.00	2,147.60	65.00	2,147.60	65.00	2,147.60
1-00	B	2.3.1 99.1 99	495700070011	ALGODÓN HIDRÓFILO X 100 g	UNIDAD	4.410000		262.00	1,155.42	262.00	1,155.42	262.00	1,155.42	258.00	1,137.78
1-00	B	2.3.1 99.1 99	495700290003	GUANTE QUIRURGICO ESTERIL DESCARTABLE N° 7	PAR	0.870000		1,090.00	948.30	1,090.00	948.30	1,090.00	948.30	1,090.00	948.30
1-00	B	2.3.1 99.1 99	501100042018	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 26 cm X 40 cm APROX.	UNIDAD	29.854000		12.00	358.25	12.00	358.25	12.00	358.25	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	B	2.3.1.99.1.99	501100042514	BOLSA DE POLIETILENO 2 µm X 26 cm X 40 cm	CIENTO	1.000000		196.00	196.00	196.00	196.00	196.00	196.00	7.00	7.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	501100080061	BOLSA DE POLIPROPILENO 1 µm X 26 in X 40 in COLOR NEGRO X 100	UNIDAD	29.854000		69.00	2,059.93	69.00	2,059.93	69.00	2,059.93	69.00	2,059.93
1-00	B	2.3.1.99.1.99	503300030140	PARIHUELA DE MADERA 14 cm X 1.00 m X 1.20 m	UNIDAD	40.465743		142.00	5,746.14	142.00	5,746.14	142.00	5,746.14	117.00	4,734.50
1-00	B	2.3.1.99.1.99	503300220045	PELICULA EXTENSIBLE PARA EMBALAJE (FILM STRECH) 18 in X 1000 m	UNIDAD	33.800000		71.00	2,399.80	71.00	2,399.80	71.00	2,399.80	55.00	1,859.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	2.500000		192.00	480.00	192.00	480.00	192.00	480.00	192.00	480.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	503300260049	PABILO N° 6 X 250 m APROX.	UNIDAD	1.500000		6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00	6.00	9.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	646300050653	TACHO DE METAL (MENOR A 1/4 UIT) X 12 L CON TAPA Y PEDAL	UNIDAD	160.000000		21.00	3,360.00	21.00	3,360.00	21.00	3,360.00	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	710600120058	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO OFICIO	DECENA	2.700000		129.00	348.30	129.00	348.30	129.00	348.30	129.00	348.30
1-00	B	2.3.1.99.1.99	710600120069	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	DECENA	2.761200		8.00	22.09	8.00	22.09	8.00	22.09	8.00	22.09
1-00	B	2.3.1.99.1.99	737000050117	PEGAMENTO PARA PVC X 118 mL AZUL	UNIDAD	12.800000		73.00	934.40	73.00	934.40	73.00	934.40	0.00	0.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	963400020091	MANGUERA DE JEBE REFORZADA 3/4 in X 100 m	UNIDAD	75.000000		29.00	2,175.00	29.00	2,175.00	29.00	2,175.00	29.00	2,175.00
1-00	B	2.3.1.99.1.99	963400080025	MANGUERA DE POLIETILENO 3/4 in X 100 m	UNIDAD	35.000000		8.00	280.00	8.00	280.00	8.00	280.00	8.00	280.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000010003	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.000000		0.00	282,047.00	0.00	280,247.00	0.00	168,447.00	0.00	9,463.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	26,340.00	0.00	12,340.00	0.00	12,340.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000010009	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES FLUVIAL O MARITIMOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00	0.00	100.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000010011	TRASLADO PERSONAL COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	2,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.1	901000050002	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,100.00	0.00	2,100.00	0.00	2,100.00	0.00	600.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000010003	SERVICIO DE PASAJES TERRESTRE	SERVICIO	1.000000		0.00	87,075.00	0.00	87,075.00	0.00	87,075.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000010004	TRASLADO PERSONAL - COMISION DE SERVICIO - PASAJES AEREOS NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	185,300.00	0.00	185,300.00	0.00	185,300.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000070003	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS NACIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	27,282.00	0.00	21,522.00	0.00	21,522.00	0.00	7,200.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000070006	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	6,665.00	0.00	5,765.00	0.00	5,765.00	0.00	1,625.00
1-00	S	2.3.2.1.2.2	901000070011	COMISION DE SERVICIOS - VIATICOS REGIONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	24,990.00	0.00	24,990.00	0.00	24,990.00	0.00	990.00
1-00	S	2.3.2.1.2.99	050100010008	SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	678.08	0.00	678.08	0.00	678.08	0.00	278.08
1-00	S	2.3.2.1.2.99	901000050002	TRASLADO PERSONAL MOVILIDAD LOCAL -TAXIS	SERVICIO	1.000000		0.00	27,454.00	0.00	27,454.00	0.00	27,454.00	0.00	4,224.00
1-00	S	2.3.2.1.2.99	901000060017	SERVICIO DE MOVILIDAD	SERVICIO	1.000000		0.00	8,025.00	0.00	7,075.00	0.00	7,075.00	0.00	1,250.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.1.2.99	901000070006	ASIGNACIONES EN GENERAL - VIATICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00
1-00	S	2.3.2.2.1.1	870100020003	SERVICIO DE ENERGIA ELECTRICA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,398,471.00	0.00	1,398,471.00	0.00	1,398,471.00	0.00	1,398,471.00
1-00	S	2.3.2.2.1.2	870100010001	SERVICIO DE AGUA POTABLE	SERVICIO	1.000000		0.00	35,816.00	0.00	35,816.00	0.00	35,816.00	0.00	35,816.00
1-00	S	2.3.2.2.2.1	870500010001	SERVICIO DE TELEFONIA MOVILES (CELULAR)	SERVICIO	1.000000		0.00	295,260.00	0.00	295,260.00	0.00	295,260.00	0.00	295,260.00
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030019	SERVICIO DE INTERNET	SERVICIO	1.000000		0.00	1,384,247.00	0.00	1,384,247.00	0.00	1,384,247.00	0.00	1,384,247.00
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030050	SERVICIO DE INTERNET SATELITAL	SERVICIO	1.000000		0.00	3,514,060.00	0.00	3,514,060.00	0.00	3,514,060.00	0.00	1,019,046.00
1-00	S	2.3.2.2.2.3	870500030082	SERVICIO DE INTERNET CON ENLACE DE RESPALDO	SERVICIO	1.000000		0.00	113,242.00	0.00	113,242.00	0.00	113,242.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010003	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	10,826.00	0.00	10,826.00	0.00	10,826.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.3.1	900100010004	SERVICIO DE MENSAJERÍA NIVEL LOCAL Y NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	64,473.00	0.00	61,361.00	0.00	61,361.00	0.00	31,811.00
1-00	S	2.3.2.2.3.99	071100382602	SERVICIO DE ANÁLISIS DE DATOS Y ELABORACIÓN DE REPORTES	SERVICIO	1.000000		0.00	35,981.00	0.00	35,981.00	0.00	35,981.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.2.5.1	150100010019	PUBLICACIONES OFICIALES EN EL DIARIO EL PERUANO	SERVICIO	1.000000		0.00	29,741.00	0.00	10,000.00	0.00	10,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.1	062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	252,000.00	0.00	252,000.00	0.00	252,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.3.1.2	840500010012	SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	SERVICIO	1.000000		0.00	448,000.00	0.00	448,000.00	0.00	451,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010007	ACONDICIONAMIENTO DE OFICINA	SERVICIO	1.000000		0.00	20,712.00	0.00	20,712.00	0.00	20,712.00	0.00	20,712.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	021200010016	ADECUACION Y ACONDICIONAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO	1.000000		0.00	35,832.93	0.00	35,832.93	0.00	35,832.93	0.00	35,832.93
1-00	S	2.3.2.4.2.1	526000130088	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA	SERVICIO	1.000000		0.00	161,848.00	0.00	161,848.00	0.00	161,848.00	0.00	139,136.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	526000130249	SERVICIO DE INSTALACION DE EQUIPOS	SERVICIO	1.000000		0.00	47,356.00	0.00	47,356.00	0.00	47,356.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100020042	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO	1.000000		0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	15,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.2.1	600100060038	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE ESTRUCTURAS DE INMUEBLE	SERVICIO	1.000000		0.00	333,551.00	0.00	275,695.00	0.00	275,695.00	0.00	58,424.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070148	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	32,594.00	0.00	32,594.00	0.00	32,594.00	0.00	11,215.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070149	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VEHICULOS EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	58,321.63	0.00	58,321.63	0.00	58,321.63	0.00	8,650.63
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070195	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MOTOCICLETA	SERVICIO	1.000000		0.00	140,975.00	0.00	140,975.00	0.00	140,975.00	0.00	83,240.00
1-00	S	2.3.2.4.5.1	607500070228	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CAMIONETA	SERVICIO	1.000000		0.00	7,596.00	0.00	7,596.00	0.00	7,596.00	0.00	596.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	071100430212	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA Y MONITOREO DE PLANES INSTITUCIONALES PARA GOBIERNOS LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	1,836.00	0.00	1,836.00	0.00	1,836.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.4.7.1	071100433078	SERVICIO DE SISTEMATIZACIÓN DE LOS PLANES DE TRABAJO DE LAS PLATAFORMAS FIJAS	SERVICIO	1.000000		0.00	204.00	0.00	204.00	0.00	204.00	0.00	204.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010105	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO DE COMPUTO	SERVICIO	1.000000		0.00	12,652.00	0.00	12,652.00	0.00	12,652.00	0.00	1,224.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010109	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	SERVICIO	1.000000		0.00	2,020.39	0.00	1,918.39	0.00	1,918.39	0.00	1,918.39
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010173	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PROYECTOR MULTIMEDIA	SERVICIO	1.000000		0.00	6,324.00	0.00	6,324.00	0.00	6,324.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010187	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.000000		0.00	17,238.00	0.00	17,238.00	0.00	17,238.00	0.00	12,036.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	602000010271	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPAMIENTO DEL CENTRO DE CÓMPUTO	SERVICIO	1.000000		0.00	204.00	0.00	204.00	0.00	204.00	0.00	204.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	603500010069	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER	SERVICIO	1.000000		0.00	3,672.00	0.00	3,672.00	0.00	3,672.00	0.00	3,468.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500010022	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE GRUPO ELECTROGENO	SERVICIO	1.000000		0.00	2,276.50	0.00	2,276.50	0.00	2,276.50	0.00	2,072.50
1-00	S	2.3.2.4.7.1	605500050008	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE TABLEROS ELECTRICOS	SERVICIO	1.000000		0.00	15,020.00	0.00	15,020.00	0.00	15,020.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	606000020003	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO	1.000000		0.00	714.00	0.00	714.00	0.00	714.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500030446	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE IMPRESORA OFFSET	SERVICIO	1.000000		0.00	102.00	0.00	102.00	0.00	102.00	0.00	102.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	607500030452	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MAQUINA PARA IMPRENTA	SERVICIO	1.000000		0.00	102.00	0.00	102.00	0.00	102.00	0.00	102.00
1-00	S	2.3.2.4.7.1	609600010184	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE SISTEMA FOTOVOLTÁICO	SERVICIO	1.000000		0.00	15,096.00	0.00	12,546.00	0.00	12,546.00	0.00	204.00
1-00	S	2.3.2.5.1.1	940500040027	ALQUILER DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	1,335,136.00	0.00	1,335,136.00	0.00	1,335,136.00	0.00	220,800.00
1-00	S	2.3.2.5.1.2	942000030002	ALQUILER DE AUTOMOVIL	SERVICIO	1.000000		0.00	138,533.00	0.00	38,533.00	0.00	38,533.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	170100030558	CERTIFICADO DIGITAL SSL	SERVICIO	1.000000		0.00	12,635.00	0.00	12,635.00	0.00	12,635.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010004	USO TEMPORAL DE LICENCIAS	SERVICIO	1.000000		0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	30,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010037	SUSCRIPCION ANUAL A LICENCIA DE SOFTWARE	SERVICIO	1.000000		0.00	181,901.00	0.00	181,901.00	0.00	181,901.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.5.1.99	942500010040	RENOVACIÓN DE LICENCIA DE SOFTWARE ANTIVIRUS	SERVICIO	1.000000		0.00	43,464.00	0.00	43,464.00	0.00	43,464.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.1.2	860500020003	SERVICIO DE REGISTROS Y TRAMITES NOTARIALES VARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	6,187.00	0.00	5,862.00	0.00	5,862.00	0.00	617.00
1-00	S	2.3.2.6.2.99	130100070002	GASTOS BANCARIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	7,610.00	0.00	7,430.00	0.00	7,430.00	0.00	635.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.6.3.2	850500040003	SEGURO DE VEHICULO (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	189,940.00	0.00	163,411.00	0.00	163,411.00	0.00	75,522.00
1-00	S	2.3.2.6.3.3	850500050009	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION)	SERVICIO	1.000000		0.00	26,825.00	0.00	26,825.00	0.00	26,825.00	0.00	15,691.00
1-00	S	2.3.2.6.3.3	850500050015	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (RENOVACION) PARA MOTOCICLETA	SERVICIO	1.000000		0.00	28,680.00	0.00	22,103.00	0.00	22,103.00	0.00	5,267.00
1-00	S	2.3.2.6.3.3	850500050020	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRANSITO - SOAT (PRIMA) PARA CAMIONETA	SERVICIO	1.000000		0.00	358.00	0.00	358.00	0.00	358.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.3	850500050027	SEGURO OBLIGATORIO DE ACCIDENTES DE TRÁNSITO - SOAT (PRIMA) PARA MOTOCICLETA	SERVICIO	1.000000		0.00	71,768.00	0.00	39,930.00	0.00	39,930.00	0.00	22,473.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100030004	SEGUROS ACCIDENTES PERSONALES	SERVICIO	1.000000		0.00	82,171.00	0.00	68,090.00	0.00	68,090.00	0.00	21,649.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100040002	SEGURO DESHONESTIDAD (PRIMA DE SEGURO)	SERVICIO	1.000000		0.00	14,928.00	0.00	14,928.00	0.00	14,928.00	0.00	14,928.00
1-00	S	2.3.2.6.3.4	850100050008	SEGURO PROGRAMA FORMACION LABORAL	SERVICIO	1.000000		0.00	6,252.00	0.00	6,252.00	0.00	6,252.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.6.3.99	850500060006	SEGUROS DE BIENES MUEBLES E INMUEBLES	SERVICIO	1.000000		0.00	104,324.00	0.00	104,324.00	0.00	104,324.00	0.00	66,718.00
1-00	S	2.3.2.6.3.99	850500060026	SEGURO DE DESHONESTIDAD, DESAPARICIÓN Y DESTRUCCIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	91,945.00	0.00	91,945.00	0.00	91,945.00	0.00	2,212.00
1-00	S	2.3.2.6.3.99	850500060028	SEGURO MULTI RIESGO (PRIMA)	SERVICIO	1.000000		0.00	131,574.00	0.00	90,223.00	0.00	90,223.00	0.00	29,527.00
1-00	S	2.3.2.6.3.99	850500080001	SEGURO DE CASCOS	SERVICIO	1.000000		0.00	59,584.00	0.00	59,584.00	0.00	59,584.00	0.00	21,034.00
1-00	S	2.3.2.7.3.1	352000010069	CURSO DE CAPACITACION DE PERSONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	33,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.5.2	080500030004	CONTRATACION EVENTUAL - PRACTICANTES	SERVICIO	1.000000		0.00	43,436.00	0.00	43,436.00	0.00	43,436.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.5.8	850100050008	SEGURO PROGRAMA FORMACION LABORAL	SERVICIO	1.000000		0.00	3,384.00	0.00	3,384.00	0.00	3,384.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.5.10	080500030004	CONTRATACION EVENTUAL - PRACTICANTES	SERVICIO	1.000000		0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.2	900500030003	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	147,421.94	0.00	147,421.94	0.00	147,421.94	0.00	46,910.94
1-00	S	2.3.2.7.11.2	900500030004	TRANSPORTE Y TRASLADO DE CARGA TERRESTRE NACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	144,805.00	0.00	144,805.00	0.00	144,805.00	0.00	52,446.00
1-00	S	2.3.2.7.11.2	900500030009	SERVICIO DE TRANSPORTE EVENTUAL	SERVICIO	1.000000		0.00	30,729.00	0.00	30,729.00	0.00	30,729.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.6	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000		0.00	67,000.00	0.00	67,000.00	0.00	67,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	040100010008	SERVICIO DE COFFEE BREAK	SERVICIO	1.000000		0.00	5,398.00	0.00	5,398.00	0.00	5,398.00	0.00	4,693.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	050100010008	SERVICIO DE ALOJAMIENTO Y ALIMENTACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	39,289.00	0.00	39,289.00	0.00	39,289.00	0.00	34,389.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	2,896.00	0.00	2,896.00	0.00	2,896.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	071100380870	SERVICIO DE COORDINACION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PRESTACION DE SERVICIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	10,800.00	0.00	10,800.00	0.00	10,800.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100386543	SERVICIO DE ARTICULACIÓN Y EJECUCIÓN DE INTERVENCIONES CON LOS GOBIERNOS REGIONALES, LOCALES Y SECTORES	SERVICIO	1.000000	0.00	2,068.00	0.00	2,068.00	0.00	2,068.00	0.00	2,068.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100386888	SERVICIO DE MONITOREO DE ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA	SERVICIO	1.000000	0.00	8,410.00	0.00	8,410.00	0.00	8,410.00	0.00	8,025.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	071100387415	SERVICIO DE AUDITORIA PARA RENOVACIÓN DE CERTIFICACIÓN ISO 9001	SERVICIO	1.000000	0.00	20,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	110500090024	SERVICIO DE ALBAÑILERÍA	SERVICIO	1.000000	0.00	12,137.00	0.00	12,137.00	0.00	12,137.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	170100030170	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.000000	0.00	10,142.15	0.00	10,142.15	0.00	10,142.15	0.00	3,392.15
1-00	S	2.3.2	7.11.99	210100010271	SERVICIO DE TRASLADO DE DOCUMENTOS	SERVICIO	1.000000	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00	0.00	300.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	210100020071	SERVICIO DE AUDITORIA INTERNA DE SISTEMAS DE GESTIÓN DE CALIDAD	SERVICIO	1.000000	0.00	12,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	210100020086	SERVICIO DE AUDITORIA DE CERTIFICACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN ANTI-SOBORNO EN BASE A LA NORMA INTERNACIONAL ISO 37001	SERVICIO	1.000000	0.00	4,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	210100020101	SERVICIO DE AUDITORIA INTERNA DE LA IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN ANTI-SOBORNO EN BASE A LA NORMA INTERNACIONAL ISO 37001	SERVICIO	1.000000	0.00	1,804.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	1.000000	0.00	13,100.00	0.00	13,100.00	0.00	13,100.00	0.00	500.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	501500030046	SERVICIO DE DISEÑO Y DIAGRAMACION DE MATERIALES IMPRESOS	SERVICIO	1.000000	0.00	5,833.00	0.00	5,833.00	0.00	5,833.00	0.00	5,833.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	526000130039	REPARACION E INSTALACION DE CHAPA	SERVICIO	1.000000	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	526000130088	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURA	SERVICIO	1.000000	0.00	12,756.00	0.00	12,756.00	0.00	12,756.00	0.00	10,756.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	600100020042	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE POZO A TIERRA	SERVICIO	1.000000	0.00	2,165.00	0.00	2,165.00	0.00	2,165.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	600100040021	SERVICIO DE PINTADO EN GENERAL	SERVICIO	1.000000	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00	0.00	1,000.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	606000020003	RECARGA DE EXTINTORES	SERVICIO	1.000000	0.00	312,621.00	0.00	305,071.00	0.00	305,071.00	0.00	109,491.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	606000020019	RECARGA DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) DE 6 kg	SERVICIO	1.000000	0.00	5,548.43	0.00	850.57	0.00	850.57	0.00	850.57
1-00	S	2.3.2	7.11.99	606000020020	RECARGA DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) DE 12 kg	SERVICIO	1.000000	0.00	73,461.00	0.00	73,461.00	0.00	73,461.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	606000020022	RECARGA DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) DE 9 kg	SERVICIO	1.000000	0.00	736.00	0.00	736.00	0.00	736.00	0.00	736.00
1-00	S	2.3.2	7.11.99	606000020030	RECARGA DE EXTINTOR DE CO2 DE 10 lb	SERVICIO	1.000000	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	1,200.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.7.11.99	606000020067	RECARGA DE EXTINTOR DE POLVO QUIMICO SECO (PQS) DE 20 lb	SERVICIO	1.000000		0.00	6,560.00	0.00	2,400.00	0.00	2,400.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	606000020071	RECARGA DE EXTINTOR DE ACETATO DE POTASIO 2.5 gal	SERVICIO	1.000000		0.00	602.25	0.00	602.25	0.00	602.25	0.00	602.25
1-00	S	2.3.2.7.11.99	701000040036	SERVICIO DE FOTOCOPIADO Y ESCANEADO	SERVICIO	1.000000		0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.7.11.99	901000060001	SERVICIO DE VEHICULOS PARA TRASLADO DE PERSONAL EN COMISION DE SERVICIO	SERVICIO	1.000000		0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	7,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	062000010001	SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES	SERVICIO	1.000000		0.00	215,400.00	0.00	215,400.00	0.00	215,400.00	0.00	201,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	070500040043	SERVICIO ESPECIALIZADO EN MATERIA LEGAL	SERVICIO	1.000000		0.00	204,000.00	0.00	204,000.00	0.00	204,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380127	SERVICIO ESPECIALIZADO EN COOPERACION INTERNACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380169	SERVICIO ESPECIALIZADO EN REDES DE COMUNICACION	SERVICIO	1.000000		0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	66,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380226	SERVICIO ESPECIALIZADO EN TRADUCCION DE LENGUA DE SEÑAS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00	0.00	5,500.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380278	SERVICIO ESPECIALIZADO EN PLANEAMIENTO	SERVICIO	1.000000		0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380305	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO	1.000000		0.00	153,000.00	0.00	153,000.00	0.00	153,000.00	0.00	60,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380735	SERVICIO ESPECIALIZADO EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	108,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380789	SERVICIO DE FOCALIZACION PARA PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA	SERVICIO	1.000000		0.00	1,198,750.00	0.00	1,198,750.00	0.00	1,198,750.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100380870	SERVICIO DE COORDINACION, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PRESTACION DE SERVICIOS	SERVICIO	1.000000		0.00	2,136,000.00	0.00	1,158,000.00	0.00	1,158,000.00	0.00	558,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381187	SERVICIO DE ASISTENCIA LEGAL EN RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00	0.00	84,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381464	SERVICIO DE ELABORACIÓN, EJECUCIÓN, SEGUIMIENTO Y MONITOREO DE PLAN DE TRABAJO	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100381665	SERVICIO ESPECIALIZADO EN SANEAMIENTO DE PROYECTOS EJECUTADOS	SERVICIO	1.000000		0.00	69,000.00	0.00	69,000.00	0.00	69,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382008	SERVICIO ESPECIALIZADO EN ESTRATEGIA DE COMUNICACIÓN EN REDES SOCIALES	SERVICIO	1.000000		0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	78,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382035	SERVICIO DE EVALUACION MEDICA OCUPACIONAL	SERVICIO	1.000000		0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	108,000.00	0.00	108,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382140	SERVICIO DE ANALISIS Y EVALUACION ESTADISTICA	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100382602	SERVICIO DE ANÁLISIS DE DATOS Y ELABORACIÓN DE REPORTES	SERVICIO	1.000000		0.00	46,250.00	0.00	46,250.00	0.00	46,250.00	0.00	0.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3.2.9.1.1	071100433261	SERVICIO DE COORDINACIÓN, MONITOREO Y VALIDACIÓN DE INFORMACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	120,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030170	SERVICIO DE SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS DE COMPUTO	SERVICIO	1.000000		0.00	39,484.00	0.00	39,484.00	0.00	39,484.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030445	SERVICIO DE ANALISTA PROGRAMADOR DE SISTEMAS - ATENCION DE REQUERIMIENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	426,000.00	0.00	426,000.00	0.00	426,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100030491	SERVICIO DE ADMINISTRACION DE INFRAESTRUCTURA DE SERVIDORES	SERVICIO	1.000000		0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	78,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	170100031033	SERVICIO APOYO DE PROGRAMADOR DE SISTEMAS DE INFORMACION	SERVICIO	1.000000		0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	45,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010080	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	180,000.00	0.00	180,000.00	0.00	180,000.00	0.00	75,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010166	SERVICIO DE MANEJO DE EQUIPOS AUDIOVISUALES PARA EVENTOS	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010169	SERVICIO DE APOYO PARA ACOPIO Y TRASLADO DE ARCHIVOS	SERVICIO	1.000000		0.00	126,000.00	0.00	126,000.00	0.00	126,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010190	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SISTEMA DE TESORERIA	SERVICIO	1.000000		0.00	205,000.00	0.00	205,000.00	0.00	205,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010410	SERVICIO DE ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERVICIO	1.000000		0.00	480,000.00	0.00	480,000.00	0.00	480,000.00	0.00	264,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010508	SERVICIO DE APOYO ADMINISTRATIVO EN TEMAS DE RECURSOS HUMANOS	SERVICIO	1.000000		0.00	5,600.00	0.00	5,600.00	0.00	5,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010527	SERVICIO DE APOYO EN LA REVISION DE LOS EXPEDIENTES DE PAGO	SERVICIO	1.000000		0.00	396,000.00	0.00	396,000.00	0.00	39,600.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010655	SERVICIO DE MOTORISTA DE EMBARCACIÓN	SERVICIO	1.000000		0.00	204,000.00	0.00	204,000.00	0.00	204,000.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010665	SERVICIO DE APOYO EN LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	417,000.00	0.00	417,000.00	0.00	481,800.00	0.00	381,000.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010781	SERVICIO DE SEGUIMIENTO Y CONTROL DE LA FLOTA VEHICULAR	SERVICIO	1.000000		0.00	48,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100010793	SERVICIO DE ASISTENCIA EN SERVICIOS GENERALES	SERVICIO	1.000000		0.00	67,200.00	0.00	7,200.00	0.00	7,200.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100040100	SERVICIO DE APOYO DE CHOFER	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	210100040183	SERVICIO DE GUARDIANÍA Y LIMPIEZA DE AMBIENTE	SERVICIO	1.000000		0.00	4,100,683.00	0.00	3,641,683.00	0.00	3,641,683.00	0.00	1,867,201.00
1-00	S	2.3.2.9.1.1	501500030076	SERVICIO DE DISEÑO GRÁFICO Y DIAGRAMACIÓN DE INFOGRAFÍA	SERVICIO	1.000000		0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00	0.00	60,000.00

**ANEXO 4: CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES BIENES, SERVICIOS Y OBRAS
(FORMATO PARA LA PUBLICACIÓN)**

UNIDAD EJECUTORA : 008 PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

NRO. IDENTIFICACIÓN : 001674

FF/ Rb	Tipo Bien	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	CANTIDAD Y/O VALORES							
								2022		2023		2024		2025	
								Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total	Cantidad	Valor Total
1-00	S	2.3. 2 9. 1 1	600100040056	SERVICIO MANTENIMIENTO Y DE LIMPIEZA DE LOCAL	SERVICIO	1.000000		0.00	7,200.00	0.00	7,200.00	0.00	7,200.00	0.00	7,200.00
TOTAL GENERAL S/								65,059,529.40	62,421,264.01	62,425,753.26	13,645,581.79				

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada, por lo cual en señal de conformidad y en representación de la Entidad se suscribe:

Firma 1: Responsable de la Programación
Multianual de Bienes, Servicios y Obras

Firma 2: Titular de la Entidad o por el funcionario
a quien se hubiera delegado dicha facultad